
 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

РЕШЕНИЕ 

               Совета депутатов муниципального образования «Усть-Сарапульское» 

                  

                 Об утверждении плана работы  Совета депутатов 

 

    На основании Устава  муниципального образования «Усть-Сарапульское, а 

также обсуждения проекта плана работы и после внесения предложений и 

дополнений депутатами, 

 

 Совет депутатов муниципального образования  

«Усть-Сарапульское»   

 Решает: 
1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов на 2017 год. 

2. Аппарату администрации муниципального образования «Усть-Сарапульское» 

руководствоваться перспективным планом работы Совета при планировании 

своей работы. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Усть-Сарапульское»                                                      Ф.С.Пономарева 

деревня Усть-Сарапулка 

 21  декабря 2016 года                  

 № 16\4 
  

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        УТВЕРЖДЕНО 

                                  Решением Совета депутатов 

                                        МО «Усть-Сарапульское» 

                                «21» декабря  2016г.  № 16\4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов МО «Усть-Сарапульское» 

на 2017 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

пп 

Кто 

проводит 

Наименование мероприятий Место 

проведения 

Дата и время 

1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 
1.  Совет 

депутатов 
Организация и проведение заседаний  сессий 

по мере необходимости не реже 1 раз в 3 

месяца 

Помещение 

администрации 
пятница месяца  

 17.30 

2.  Президиум 

Совета 

депутатов 

Заседания Президиума Совета депутатов  Помещение 

администрации 
15.00 по мере 

необходимости 

не реже 1 раза в 

2- 3 месяца 

3.  Постоянные 

комиссии 

Совета 

депутатов 

Заседания постоянных комиссий Помещение 

администрации 
15.00 

по мере 

необходимости 

не реже  

1 раза в 1-2 

месяца в 

течение года 

 

4.  Депутатская 

фракция 

«Единая 

Россия» 

Заседание депутатской фракции «Единая 

Россия» 
Помещение 

администрации 
15.00 

не реже  

1 раза     

2 месяца 

2. Общие мероприятия 

 
№ 

пп 

Кто 

проводит 

Наименование мероприятий Место 

проведения 

Дата и время 

1 Глава МО 

«Усть-

Сарапуль-

ское» 

Оперативные совещания с руководителями 

объектов экономики, общественности 
Оперативные совещания аппаратом 

администрации 

Помещение 

администрации 
08.00 

еженедельно 

вторник 
08.00 

еженедельно 

пятница 

2 Глава МО 

«Усть-

Сарапуль-

ское» 

Прием граждан (избирателей) Помещение 

администрации 
9.00  

понедельник  

3 Совет 

депутатов 
Участие, контроль проведения публичных 

слушаний 
СДК д. Усть-

Сарапулка, 
СК  д. Непряха  

14.00 по мере 

необходимости 

4 Совет 

депутатов 
Участие на сходах, собраниях жителей 

муниципального образования 
СДК, школа  

СК 
Согласно 

утвержденного 

графика  

5.  Совет 

депутатов 
Участие в мероприятиях первичной 

организации партии «Единая Россия» 
на территории муниципального образования 

В организациях 

на территории 
Согласно 

утвержденного 

плана 

6.  Совет 

депутатов 
Участие в районных и республиканских 

мероприятиях 
 В  течение года 

согласно плана 

работы 

7.  Совет 

депутатов 
Организация приема избирателей депутатами 

муниципального образования «Усть-

Сарапульское» 

Библиотека д. 

Усть-Сарапулка 
По графику 

8.  Совет 

депутатов 
Анализ работы администрации Помещение 

администрации 

За 6 месяцев,  
за год 

9.  Специалист 

администрации 
Реализация Закона УР от 02.07.2008г. № 20-РЗ 

«О регистре муниципальных нормативно – 

правовых актов УР» 

 В  течение года 

10.  Совет 

депутатов 
1. О работе с резервом управленческих 

кадров в МО «Усть-Сарапульское» 
  ноябрь 

11.  Совет 

депутатов 

Участие во Всероссийском дне приема 

граждан 

Помещение 

администрации 

12 декабря 

 

3. Вопросы обязательные на рассмотрение Совета депутатов 
№ Кто Вопросы Ответствен. Дата 



пп проводит 

1 Совет 

депутатов 
Отчет о работе Совета депутатов МО «Усть-

Сарапульское» за 2016г. 
Пономарева 

Ф.С. 
Февраль, март 

2 Совет 

депутатов 
Отчет работы Администрации МО «Усть-

Сарапульское» за 2016г. 
Пономарева 

Ф.С. 
февраль, март 

3 Совет 

депутатов 
О бюджете МО «Усть-Сарапульское» на 2018 

год и на плановые 2019  и  2020 годы. 
 Постоянная 

комиссия по 

бюджету, 

собственности, 

Ведущий 

бухгалтер 

Волкова Н.С. 

Ноябрь, декабрь 

4 Совет 

депутатов 
О плане – прогнозе  социально-экономического 

развития МО «Усть-Сарапульское» на 2018 г. 
 постоянная 

комиссия  
Ноябрь, декабрь 

 
3. Другие рассматриваемые вопросы Советом депутатов 

 
1 Совет 

депутатов 
Рассмотрение поступивших заявлений граждан Ефременко Г.С.  

Торхов А.П. 

 

В течение года 

2 Совет 

депутатов 
О ходе посевных и уборочных работ Лазарева Т.А. 

(по 

согласованию) 

Май, Август, 

сентябрь 

3 Совет 

депутатов 
О медицинском обслуживании населения в МО 

«Усть-Сарапульское» 
Гл. врач ЦРП 

(по согласова-

нию)  

 

февраль 

4 Совет 

депутатов 
О готовности предприятий ЖКХ к 

отопительному периоду 
Абалтусов А.Г. 

по 

согласованию) 

постоянная 

комиссия 

август 

5 Совет 

депутатов 
Об организации работы с молодежью в МО 

«Усть-Сарапульское» 
 

Зеленина Т.А.  

по 

согласованию) 

 
Май-август 

 
6 Совет 

депутатов 
О развитии спорта в МО «Усть-Сарапульское» Христич 

Ю.В.(по 

согласованию) 

МАй 

7 Совет 

депутатов 
О выполнении плана формирования 

собственных доходов в 2017  г. 
Волкова 

Н.С.(по 

согласованию) 

2 раза в год: 

июнь, октябрь 

8 Совет 

депутатов 

Участие  в подготовке и проведении 

избирательной кампании по выборам 

Президента РФ 

Пономарева 

Ф.С. 

В течение года 

 
 

 


